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syge Soldater lider af ganske lette DYg-
domme, som man aldrig nogen Sinde vilde

indlægge dem paa Hospital for, Sygdomme
som Fodsved og smaa Kontusioner, som

man kun lægger dem ind for, fordi man

nu en Gang ikke kan have Soldater lig-
gende syge paa Kasernen. Og man maa

tage i Betragtning, at naar disse Soldater

lægges ind paa Sygehus, ligger de dår un-

der uendelig meget bedre Forhold, end

dem de til daglig ligger under paa Ka-

sernen. e

Et andet Spørgsmaal, der har været

stor Strid om, er det, om man burde op-
føre en særlig Bygning for Sygeplejersker
eller burde have dem boende omkring paa

Afdelingerne.. Arkitekt Ingemann anbrin-

ger dem omkring paa Afdelingerne, og det

er noget af det, han kritiseres mest for.

Jeg er enig med ham i, at det i alt Fald

paa et Hospital af den Størrelse er rig-
tigst at have Sygeplejerskerne boende paa.

Afdelingerne mellem Patienterne. Jeg er

ikke særlig begejstret for disse store Pa-

ladser, man opfører for Sygeplejerskerne,
hvor de færdes for sig selv, medens de kun

kommer paa Afdelingerne, naar Tjenesten
kræver det. Det kan meget godt hænde,
at der paa Afdelingen af en eller anden

Grund er Brug for en Sygeplejerske, som

i Øjeblikket ikke har Tjeneste. BSelvfølge-
lig er det behageligt for Sygeplejerskerne
at have deres eget store Hus, men paa
den anden Maade er det nu gaaet paa ad-

skillige Hospitaler gennem mange Åar, og

jeg tror egentlig, det er det rigtigste.
Om de andre Enkeltheder, som der er

rejst stærk Diskussion om, vil jeg sige, at

det er let at kritisere disse Hospitalsfor-
slag, som tilmed ikke er udarbejdede fuldt

nøje i Detaillerne. Og der kan rejses og

er rejst meget stærk Kritik mod Emkelt-

heder i ethvert af de foreliggendeForslag,
ogsaa i det af Lægekorpset udarbejdede,
det af Stabslæge von Harten udarbejdede
og det af Arkitekt Laage udarbejdede. fn

saadan Kritik er til Dels rejst i Betænk-

ningen, det vil ærede Medlemmer se, naar

.de læser den igennem. Saadanne Enkelt-

: heder kan jo rettes senere hen under Ud-

arbejdelsen af Forslaget. Hvis Rigsdagen
nu vil vedtage Arkitekt Ingemanns For-

slag, skal det jo ikke følges i alle dets

Ænkeltheder; saa vi, Lægekorpset, vil

kunne faa al den Indflydelse, vi ønskerpaa
alle den Slags Enkeltheder, som vi ikke

synes er heldige. Jeg tror absolut, atdette

Forslag i enhver Henseende er det bedste.

Hvis man ikke vil vedtage det, er der ikke

megen Grund til at røre ved Epidemiho-
spitalet. Basis for hele den Tanke at

bygge dette Hospital om, erjo nemlig den,
at det i Virkeligheden med Nutidens Krav
til den strenge Isolation af de enkelte

epidemiske Sygdomme ikke egner sig til

Epidemihospital. Det blev i sin Tid an-

lagt ud fra ganske andre Forudsætninger.
Den Gang var det Meningen, at der kun
skulde være 4 Sygdomsgrupper derude, nu

er der kommet en stor Mængde flere, og
siden den Tid har man lært, paa hvad
Maade forskellige epidemiske Sygdomme,
som man den Gang ikke ansaa for saa

farlige eller smitsomme, smitter, og der-
for ogsaa, hvorledes de helst skal isoleres.
Disse Fordringer kan i Virkeligheden ikke

opfyldes med det System, hele dette Ho-
spital er bygget efter. .

Der kunde siges en hel Række andre

Ting om denne Sag, men jeg antager, at

de fleste af Medlemmerne har gennemlæst
Betænkningen og set, at Mindretallet ar-

gumenterer ud fra sin Anskuelse, saa godt
det har kunnet, for at man skulde følge
den af Arkitekt Ingemann udarbejdede
Plan. ' Naar Flertallet skriver, at

,
foruden

dette, at Flertallet her staar i nøje Samklang
med Lægekorpsets Opfattelse, har Fler-

tallet anset det for at være i høj Grad

betænkeligt at paatvinge Lægekorpset et

Hospital, som det af læge-praktiske Grunde,
der her mas være andre end for et Ho-

spital uden Forbindelse med en Epidemi-
afdeling, ikke trøster sig til at kunne ar-

lbejde med%, saa er det, synes jeg, i Mod-

| strid med, hvad Udvalgets Flertal paa an-

dre Punkter har udtalt, idet Udvalget!siger, at en hvilken som helst af de fore-

liggende Planer i og for sig kunde bruges,
og der kunde komme et godt og brugeligt
Hospital ud af hvilken som helst af de

foreliggende Planer. Det er selvfølgelig
ogsaa rigtigt, for det er jo sagkyndige og

dygtige Folk paa dette Omraade, der har
været med til at lave disse Planer. Om

ingen af disse Planer kan man sige, at

den ikke kan bruges, men jeg tror fuldt

lud at kunne tiltræde disse Udtalelser af
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